

PRENUMERATA

Miesięcz  
13.500  
do domu z przesyłką w Polsce  
15.000 Mkp., w innych  
państwach 20.000 Mkp.

CENA NUMERU

600 Mkp.

Konto czekowe  
P. K. O. 140.561.

# KURJER LWOWSKI

wychodził codziennie o godzinie 6 rano.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry wy-  
nosi: Zwyczajnie za tekstem  
400 Mk. Nadesłane 1200 Mk.  
Nekrologia 1000 Mk. Na pier-  
wszej kolumnie 2000 Mk. Przed-  
kronika i w rubryce „Reper-  
tuar” 1800 Mk. Po kronice  
i komunikaty 1600 Mk. Linię  
ekonomiczną 2000. Drużce  
ogłoszenia za każdy wiersz  
150 Mk., w rubryce kupna  
i sprzedaż, matrymonialna  
i korespondencja prywatna  
za każdy wyraz 160 Mk. Paski  
na kolumnach tekstowych po  
1600 Mk. za wiersz milime-  
trowy, szeroki 80 milim. Ogło-  
szenia zagraniczne o 50 proc.  
drożej.

REDAKCJA ul. Ossolińskich 1. 15. ADMINISTRACJA ul. Chorążczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje między godziną 5—6. — Adres telegr. „Kurjer” Lwów. —  
Rekopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19. Od 10 wieczór telefon 874.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

## Ideologia konsumenta.

(Od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22 maja.

Istnieje ideologia robotnicza, u podstaw której jest dążenie do jak największego zarobku. Nie dać się wyzyskiwać, wziąć to, co się istotnie należy.

Istnieje ideologia rzemieślnika i włościanina — wytworzyć jak najwięcej i zbyć to po cenie możliwie najwyższej. I jedna i druga jest zupełnie zdrowa i jedna i druga napotyka potężny hamulec w konkurencji, która ograniczyć musi wszelką wybujałość. Gdy konkurencji tej zabraknie naturalnie i jedna i druga przybiera formy karykaturalne — nie tracąc nic na zdrowiu swojego trzonu.

Istnieje jednak trzecia ideologia — dostać wszystko jak najtaniej. To jest ideologia konsumenta, człowieka, który się poczuł słabym. Nie śmie żądać znaczącego zarobku i chce, żeby wszyscy na jego rzecz rezygnowali z dochodów, by skoro on jest nieszczęśliwy — wszyscy to nieszczęście odczuli. Konsument myśli, że on cały świat stanowi (bo wszyscy jeść potrzebują) i wszystkich przystosować chce do swojej słabości. Klnie więc robotnika, że się wyższej płacy domaga, klnie chłopca, przemysłowca, kupca — żąda od wszystkich, by obniżyli stopę życiową, solą w oku dlań jest nie tylko zbytek, ale dostatek wogóle. Jest to człowiek, który chce żyć kosztem wszystkich i wyobraża sobie, że gmina, państwo, społeczeństwo nie ma nic pilniejszego do roboty nad nasycenie go.

Ideologia ta biernych wyzyskiwaczy, bezradnych ofiar, bezsilnych schyłkowców niestety opanowała umysł prawie całej naszej inteligencji — tej warstwy, która lubi wynosić swoje zasługi, lubi podawać się za sól narodu, ale na prawdę nie potrafiła dotąd odegrać w Polsce roli, której pełnienie jest jej obowiązkiem. Bo nie prawem jej, ale obowiązkiem jest przewodzić w narodzie. Po to właśnie ją naród wychował, po to pracowali nad urobieniem jej głów nauczyciele, żeby te głowy choć cośkolwiek świeciły.

Inteligencja nasza lubi narzekać na to, że różni Sawiccy, Walczuki, Gdyki i inni spryciarze wędrują na posłów, ministrów itd. itd., zajmują stanowiska, któreby się należały ludziom ukształconym, ale cóż robi ona w tym kierunku, by się to zmieniło? Nasze instytucje społeczne zamierają z powodu braku sił do pracy. Wykładowców brak w organizacjach oświatowych, w sejmikach powiatowych niema ludzi myślących, dostają się tam manekiny dla wypełniania woli biurokraty — starosty. Kółka rolnicze, kółka młodzieży ledwie żyją utrzymywane wysiłkami kilkunastu ludzi dobrej woli, ruch kooperatywy leży odłogiem, sprawa budowy domów ludowych została odłożona z powodu braku zainteresowania się kwestją tą społeczeństwa — pracy jednym słowem jest taki ogrom, że każda naj-

## Dzisiejszy numer „Kurjera Lwowskiego” zawiera:

Bierna rola inteligencji (art. wstępny)  
Reforma rolna w Niemczech.  
Intronizacja króla kurkowego.

Pożar w Żółtańcach.  
Rochanka męża obejma żonie uszy.

## Niemcy interpretują swą ostatnią notę.

RZĄD NIEMIECKI CHCE UNIKNĄĆ POLEMIKI Z FRANCJĄ.

Berlin. (Pat.) Rząd niemiecki zdecydował się nie wysłać nowej noty, lecz dać odpowiedź w formie memorjału, który będzie komentarzem do wysłanej przed kilku tygodniami noty do rządów ententy. Formę tę wybrano dlatego, aby nota druga nie była zaprzeczeniem noty pierwszej. Kanclerz stanął na stanowisku uczciwego kupca i wyraził zapatrywanie, że uczciwy kupiec nie może zmienić oferty, która podała maksimum tego, co rząd niemiecki może zaoferować. Memorjał przewiduje jednak możliwości płatnicze. Wysłany on będzie do Anglii, Włoch i Japonii, ponieważ rządy te zażądały od rządu niemieckiego wyjaśnień w sprawie jego oferty, natomiast Francja, Ameryka otrzymają memorjał tylko w formie zawiadomienia. W ten sposób Niemcy chcą uniknąć dawania odpowiedzi oficjalnej na notę francuską, z którą musieliby polemizować. Takiej polemiki nie życzą sobie Niemcy, nie chcąc zaostreć położenia. Przy wręczaniu zawiadomienia o memorjał rządowi amerykańskiemu i francuskiemu, udzielił przedstawiciele Niemiec ustnych wyjaśnień. Memorjał przewiduje następujący plan płatności: Rządowi niemieckiemu udzielone będzie czteroletnie moratorium, w czasie trwania którego będzie przeprowadzona mała pożyczka międzynarodowa, która jednak nie będzie służyła na cele reparacyjne, lecz dla sanacji finansów niemieckich i stabilizacji waluty. Po upływie moratorium Niemcy spłacać będą swój dług w ratach rocznych.

Jak wiadomo, plan rządu angielskiego przewidywał również spłatę ratami rocznymi, a mianowicie przez przeciąg 32 lat. Rząd niemiecki proponuje 36 rat, a każda rata wynosiłaby 1 i ćwierć miljarde. Suma ogólna zostałaby zagwarantowana przez 500 milionów mk. w złocie z dochodów rocznych z niemieckich kolei państwowych, przez 50 milionów mk. w złocie, które rocznie gwarantują przemysł i rolnictwo niemieckie, a wreszcie przez sumy z cel, z monopolu wódczanego i z ewentualnie wprowadzić się mającego monopolu tytoniowego. Roczna suma oszacowują na 80 milionów mk. w złocie. Ogólna suma wyniesie 80 miliardów. W kołach parlamentarnych obiegają pogłoski, że propozycje te postawi rząd pod wpływem centrum i socjalnej demokracji. Głównym żądaniem stronnictw było, aby rząd zdecydował się płacić raty roczne. N. Fr. Presse donosi dalej, że na poufnym posiedzeniu Rady państwowej brał udział prezydent rządów poszczególnych krajów. Obecny był również minister skarbu dr. Hermes, który demonstracyjnie od jakiegoś czasu nie brał udziału w tego rodzaju naradach. Ogólne panuje wrażenie, że nastąpiło porozumienie pomiędzy poszczególnymi krajami związkowymi. Obrady trwały trzy godziny.

## Uchwalenie kredytów na okupację Z. Ruhr.

Poincaré grozi Niemcom w razie dalszego oporu represaljami.

Paryż. (Pat.) Podczas dyskusji w Izbie deputowanych nad kredytami na okupację Zagł. Ruhry b. min. Tardieu w gabinecie Clemenceau oświadczył, że pochwała okupację, gani natomiast metody przy tem stosowane i żąda zwiększenia okupacyjnych sił zbrojnych. Poincaré odpowiedział, że już od pierwszej chwili okupacji Zagłębia istniał tam niejako stan oblężenia. — Przeczem wbrew twierdzeniom Tardieu okupacja już za wczasu była starannie przygotowana. — Obecnie w Z. Ruhry jedynym uprawnionym gospodarzem jest gen. Degoutte.

Dziś — mówił Poincaré — zwiększenie sił

zbrojnych jak tego żąda Tardieu, jest zbyt duże, gdyż wymagałoby to znobilizowania jednego rocznika. Zdaniem premiera środki walki obecnie stosowane najzupełniej wystarczą. — Premier francuski jest przeświadczony, że Niemcy nie będą w stanie dłużej opierać się a gdyby opór ich miał trwać jeszcze do zimy, to ze strony władz okupacyjnych musiałyby być zastosowane niezwłocznie ostre środki zmuszające Rzeszę do wykonania przyjętych zobowiązań. Po dyskusji kredyty zostały uchwalone 505 głosami przeciw 67.

RZĄD WŁGSKI OTRZYMAŁ VOTUM ZAUFANIA.

Rzym. (Pat.) Parlament przyjął większością

3/4 głosów prowizorium budżetowe, wyrażając w ten sposób zaufanie rządowi.

mniejsza zdolność znaleźć może pole więcej niż szerokie — a ludzi brak.

Uświadamiają więc lud, organizują go wobec tego ci pół i ćwierć inteligencji, których pełno dziś jest na najodpowiedzialniejszych stanowiskach. Organizują jak umieją około największych bolączek dnia, jak zapomogi dla bezrobotnych, płaca zarobkowa, zmieszenie kontyngentu, wyrab lasu, komasacja, serwituty. P. Bukowiecki, lub Dziewulski, mogą na ten temat pisać niesłychanie mądre rzeczy, ale na wieś pójdą nie ich uczniowie, ale Dabal. Okoń i temu podobne indywiduala, mniejsza o to z prawicy, czy z lewicy, które w życiu będą miały zawsze tę niesłychaną wyższość nad wszystkimi ugarizowanymi nauką głowami, że wyczuwają tętno życia, rozumieją jego potrzeby, umieją wyzyskać jego niedomagania — a przede wszystkim gotowi są zająć stanowisko ludzi wytwarzających, żywych, którzy o byt swój będą walczyć pazurami, którzy potrafią wydzierać dla siebie kęs chleba.

Trudno — życie to walka.

Organizowanie życia — to usuwanie przyczyny tarć to przeistoczenie walki na współdziałanie. Współdziałanie zaś może być tylko między wytwórcami świadomymi wartości swojej pracy i zdolnymi dlatego ocenić wartość pracy innych, niezbędnej dla życia i rozwoju każdego człowieka społeczeństwa.

Ta organizacyjna rola musi przypaść inteligencji, ale pod tym warunkiem, że ona zechce ją wykonywać. Że porzuci ideologię konsumentów, że zrzeknie się swego stanowiska klasowego, że pójdzie w lud będzie go budzić, otworzy mu szersze horyzonty i te wszystkie bolączki dnia zdoła ująć w ramy jednolitej konsekwentnej ideologii, w której one się zmieszczą i znajdą rozwiązanie i zadość uczynienie.

Adam Uziębło.

## Przegląd światowy.

### REFORMA ROLNA W NIEMCZECH

(B) Niemiecka partja socjalistyczna wystąpiła niedawno z projektem nowej reformy rolnej. — Zasadą tego projektu jest rozparcelowanie wszystkich większych posiadłości ziemskich w celach planowej kolonizacji. Ziemia przeznaczona jest dla małych — i bezrolnych. Wyłączeniu nie podlegają lasy do 100 ha i ziemie 750 ha. Prasa demokratyczna nie sprzeciwia się samej zasadzie reformy rolnej, jednakże projekt winien być skorygowany tembardziej, że parcelacja majątków wzorowych i tworzących jedną organiczną gospodarczą całość mogłaby być szkodliwą dla państwa. Nad projektem toczy się w prasie ożywiona dyskusja.

### GIOLITTI WRACA NA POLITYCZNĄ SCENĘ

(J) „Corriere della Sera“ donosząc, o ożywionej nerwowej atmosferze w kołach politycznych włoskich i zwłaszcza na Montecitorio, uważa, że Giolitti jest manifestacyjnie otaczany. Wyraził on chęć powrotu do czynnego życia politycznego. Zwróciły uwagę jego konferencje z p. Carnazza ministrem robót publicznych i leaderem poważnej grupy, oraz konferencja, w której wzięli udział b. ministra Alessio i Feva, poświęcona reformie wyborczej. Na razie Giolitti radzi popierać Mussoliniego dla dobra odbudowy kraju.

## Ze spraw ukraińskich.

(u) Zgryzty wśród duchowieństwa. Uznanie wschodnich granic, a tem samem suwerenności Polski nad Małopolską wschodnią, wywołało wśród unickiego duchowieństwa pewną konsternację. Jak wiadomo, w gr. kat. liturgii modli się kapłan kilkakrotnie za suwerena i jego wojsko. Modlono się więc po kolei za Austrię i Franciszka Józefa, w czasie rosyjskiej inwazji gdzie niegdzie za cara Mikołaja i jego wojsko, następnie za dyrektorjat i ukraińskie państwo, a od czasu objęcia faktycznej władzy przez Polskę odnośne ustępy w liturgji całkiem opuszczano. Różcz tego kapłani obowiązani są

odprawiać uroczyste liturgje w dniach państwowych świąt.

Na tej podstawie zwrócili się niektórzy starostowie do gr. kat. duchowieństwa w b. r. z przedstawieniem, aby ono w czasie liturgji modliło się za państwo polskie i jego wojsko, tudzież aby w dniu 3. maja odprawiło uroczyste nabożeństwo. Niektórzy parochowie zastosowali się do tego, inni odpowiedzieli, że nie mają w tym kierunku wskazówek od swych ordynarjatów. Na tem tle powstały między parochami niesnaski i wzajemne oskarżenia.

Tę sprawę należałoby definitywnie wyjaśnić i załatwić.

(u) Krecla robota komunistów. Że bolszewicy umieją agitować, to powszechnie wiadomo. Ale warto zwrócić uwagę na przemycanie bolszewickich tendencji w masy przy pomocy prasy,

głównie przez tygodniki, na które zwraca się mniej uwagi, a które prędzej trafiają do chłopca. Takimi tygodnikami są wychodzące we Lwowie: „Zemla i wola“, organ U. S. D. P. i organy gal. rosyjskich (?) socjalistów: „Wola Naroda“, redagowane przez Kożmę Pełechatego, tudzież „Żiżń“, redagowana po rosyjsku przez M. Walnickiego.

Jacy to są ci „socjaliści“, o tem można przekonać się z każdego numeru któregokolwiek z tych tygodników. Charakterystyczny na polu metod łowienia dusz, jest fakt, że „Wola Naroda“ wychodzi dwa razy w tygodniu, raz w ros. gal. żargonie, drugi raz w czystej ukraińskiej mowie i stosownie do tego, dla kogo jest przeznaczona, zamieszcza odpowiednie artykuły. Funduszków na to naturalnie nie brak.

## Japonja zgodziła się na rokowania z Rosją

Żąda jednak wyrzeczenia się przez sowiety propagandy komunistycznej.

Londyn. (Pat.). Wedle informacji prasy angielskiej Japonja zgodziła się na prowadzenie rokowań z rządem sowietów pod następującymi warunkami: 1) Sowiety wypłacą odszkodowania za wymordowanie w Nikolajewsku obywateli japońskich. 2) Wznowienie stosunków dyploma-

tycznych będzie zależne od wyrzeczenia się przez sowiety propagandy komunistycznej. 3) Japonja zachowa nadal swe dawne prawa w zakresie rybołówstwa. 4) Japonja zastrzeżę sobie prawo późniejszych rokowań co do odstąpienia jej przez Rosję północnej części Sachalinu.

### PRETENSJE SPRZYMIERZONYCH DO TURCJI.

Lozanna. (Pat.). Na posiedzeniu komisji finansowej, oświadczył gen. Pelle, że sprzymierzeni rezygnują ostatecznie z żądanych pierwotnie 15 milionów funtów tureckich w złocie i żądają jedynie: 1) Zwrotu zasekwestrowanych majątków cudzoziemskich w Turcji, 2) Indemnizacji wszelkich strat poniesionych przez przedsiębiorstwa cudzoziemskie działające w Turcji.

Ismet pasza odpowiedział, że punkt pierwszy akceptuje — natomiast przyjęcie drugiego punktu musi uzależnić od rezultatów toczących się w Angorze rokowań.

### POROZUMIENIE W SPRAWIE GWARANCJI NA RZECZ CUDZOZIEMCÓW W TURCJI.

Lozanna. (Pat.) W rezultacie rokowań sprzymierzonych z Ismetem paszą zostało już prawie osiągnięte porozumienie w sprawie gwarancji na rzecz cudzoziemców w Turcji. Przed udzieleniem ostatecznej zgody, delegaci sprzymierzonych zwrócili się do swoich rządów po ostateczne instrukcje. Ismet pasza podczas całego przebiegu rokowań ujawniał ogromną nieustępliwość.

### ŚWINIE I PAKT PIASTOWO—CHJEŃSKI.

Sławne „świnie polityczne“ nie schodzą z porządku dziennego. Jak opowiadają sobie w Warszawie, jednym z punktów sojuszu piastowo-prawicowego, kto wie czy nie fundamentalnym, jest tajna klauzula „świńska“. Na jej podstawie wywóz świń miałby się stać monopolem faktycznym Piasta.

Świnie jako filar ideologii politycznej — to rzecz dotąd nie znana!

### Ograniczenia szkół średnich.

Zjazd kuratorów który się odbył w kwietniu w Min. W. R. i O. P. uchwalił wobec zrealizowania idei 7-letniej szkoły powszechnej przystąpić do wprowadzenia 5-klasowego gimnazjum, do którego przyjmowana będzie młodzież po ukończeniu 7 oddziału szkoły powszechnej. Stopniowo kasowane też być mają 3 niższe klasy obecnego gimnazjum. Dzieje się to już obecnie w różnych stronach państwa, częściowo z powodu braku lokali szkolnych lub nauczycieli, wykwalifikowanych do szkół średnich. Ostatnio rozeszła się pogłoska, że w Krakowie od nowego roku szkolnego skasowano być mają wszystkie klasy pierwsze w gimnazjach państwowych z wyjątkiem trzech tylko gimnazjów. Przeciw tym zamiarom kuratorjum krakowskiego wypowiedział się okręgowy zjazd T. N. S. W. w Zakopanem, wyrażając opinie,

że aż do czasu uchwalenia przez sejm ustawy o szkole powszechnej i średniej należy wstrzymać zamykanie klasy I. gimnazjalnej.

W Warszawie w gimnazjach miejskich akcja zamykania klas pierwszych rozpoczęła się już w bieżącym roku szkolnego.

## Kronika.

### KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. Nikodema m.; gr. kat. Patrykja. Jutro rz. kat. Erazma bisk.; gr. kat. Płafateja. — Wschód słońca 3:22, zachód 7:20.

### TEATR WIELKI.

Piątek „Dom Magdaleny“ (50 proc. zniżki).

Sobota o 2:30 pop. „Orle“.

Sobota o 7:30 wieczór „Don Juan“, opera w 2 aktach 7 odsłonach W. A. Mozarta.

### TEATR MAŁY.

Piątek, sobota „Świderek“.

Niedziela o 3 pop. „Zagroda Sobkowa“.

### TEATR NOWOŚCI.

Piątek, sobota „Naręczona Lukullusa“.

### We Lwowie.

— (a) Uroczystość Bożego Ciała. Tysięczne tłumy wzięły wczoraj udział w uroczystości Bożego Ciała, obchodzonej w Polsce od wieków z wielkim przepychem. Mimo niepewnej pogody wyruszyły procesje wszystkich kościołów ku miastu i otoczyły bazylikę katedralną, a po chwili olbrzymi malowniczy pochód ruszył ul. Rutowskiego, Trybunalską i Rynkiem. Celebrował ks. biskup Twardowski w otoczeniu kanoników, duchowieństwa i kleru. Asystowała kompania honorowa z orkiestrą. W procesji wzięli udział dostojnicy i reprezentanci władz państwowych, wójskowości oraz licznych Stowarzyszeń i cechów ze sztandarami. Członkowie Tow. strzeleckiego wystąpili w kontuszach. Kilkakrotnie w czasie procesji spadł deszcz i to chwilami rzęsił, co jednak nie przeszkodziło uroczystemu pochodowi.

— (a) Intronizacja króla kurkowego. W myśl tradycji odbył się wczoraj, jako w dniu Bożego Ciała, ceremonia obwołania króla kurkowego na Strzelnicy mieszczkańskiej. Stare przywileje króla Zygmunta Augusta, na pergaminie pisane, a nadane mieszczństwu lwowskiemu gwoździem ćwiczenia w strzelaniu, odczytano wczoraj w momencie uroczystym, gdy król kurkowy po huku strzał moździerzowych przekroczył podwoje twierdzy mieszczkańskiej. Potem przemówił prezes Tow. strzeleckiego prezydent Neuman do bardzo licznie zebranej braci strzeleckiej przypominając, że królewski przywilej przypadł mie-



# ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW

pospiesznych i osobowych ważny od 1. czerwca 1923 r.

## ZE LWOWA ODCHODZĄ :

Piotrowice 3:35, 17:30, 19:40, 21:00  
 Warszawa 9:35, 20:05 przez Rozwadów, 13:30, 23:10 przez Bełzec.  
**Poznań 15:00**  
 Katowice 10:25  
 Żywiec 2:20, 23:55  
 Rawa Ruska 21:15  
 Śniatyn 7:55, 9:45, 19:55, 23:00  
 Kołomyja 14:25, 17:25  
 Chodorów 11:50  
 Podwoleczyska 10:40, 23:20  
 Tarnopol 6:06 17:30  
 Równe 13:45, 22:40  
 Radziwiłłów 19:35  
 Grajewo 9:15  
 Kowel 19:20  
 Ławoczne 7:25, 16:55  
 Borysław 9:50, 19:30 23:25  
 Sianki 13:50  
 Sambor 7:10, 23:05  
 Chełm-Dęblin 8:55  
 Stożanów 7:40, 18:35  
 Podhajce 6:55, 16:20  
 Jaworów 8:30, 17:15

## Pociągi podmiejskie odchodzą :

Gródek Jagielloński 13:40, 15:20  
 Mszana 6:05  
 Szczerzec 13:35\*)  
 Komarno 14:30\*)  
 Janów 14:00\*\*)  
 Brzuchowice 10:10\*), 14:30, 16:00, 17:35†)  
 19:00, 20:21 ††)

## Ze Lwowa Podzamecza :

Tarnopol 6:27, 17:58  
 Podhajce 7:10, 16:36  
 Stożanów 7:56, 18:58  
 Grajewo 9:34 przez Sapieżankę  
 Podwoleczyska 10:5., 23:12, 23:47  
 Równe 14:07, 23:04  
 Kowel 19:39 przez Sapieżankę  
 Radziwiłłów 19:67  
 Lwowa 6:06, 6:36, 8:33, 8:56, 9:13, 10:18,  
 12:01, 15:31, 18:33, 19:03, 20:36,  
 21:43, 21:58

## Ze Lwowa-Lyczakowa

Podhajce 7:37, 17:03  
 Winniki 5:45, 13:40, 18:27, 19:54\*)

## Ze Lwowa-Kleparowa :

Warszawa 9:06, 13:37, 23:16 przez Bełzec  
 Jaworów 8:38, 17:23  
 Janów 14:08\*\*)  
 Rawa-Ruska 21:21  
 Brzuchowice 10:16\*), 14:36, 16:07,  
 17:41\*\*\*) 19:06, 20:31\*\*)

## DO LWOWA PRZYCHODZĄ :

Piotrowice 5:30, 6:30, 8:10, 16:45, 20:25  
 Warszawa 8:35, 22:05 przez Rozwadów, 5:50, 16:55 przez Bełzec  
**Poznań 13:30**  
 Katowice 19:10  
 Żywiec 9:45, 16:45  
 Rawa Ruska 7:30  
 Śniatyn 5:55, 9:10, 17:00, 18:50  
 Kołomyja 12:20, 22:10  
 Chodorów 7:20  
 Podwoleczyska 6:20, 18:45  
 Tarnopol 12:15, 20:50  
 Równe 6:50, 15:45  
 Radziwiłłów 9:10  
 Grajewo 22:10 przez Sapieżankę  
 Kowel 10:30  
 Ławoczne 6:50, 22:05  
 Borysław 10:05, 15:35, 18:20,  
 Sianki 10:45, 19:40  
 Sambor 7:35  
 Dęblin-Chełm 20:40  
 Stożanów 9:25, 19:15  
 Podhajce 8:45, 21:55  
 Jaworów 8:05, 20:20

## Pociągi podmiejskie przychodzą :

Komarno 7:00 —), 21:05††)  
 Janów 22:20\*\*)  
 Brzuchowice 11:15\*) 15:30, 17:14, 18:30†)  
 19:55, 21:30 ††)  
 Mszana 7:30

## Do Lwowa Podzamecza :

Podwoleczyska 5:56, 18:28  
 Równe 6:25, 15:22  
 Podhajce 8:30, 21:38  
 Radziwiłłów 8:51  
 Stożanów 9:08, 18:56  
 Kowel 10:04 przez Sapieżankę  
 Tarnopol 11:55, 20:33  
 Grajewo 21:50 przez Sapieżankę

## Do Lwowa-Lyczakowa :

Podhajec 8:16, 21:22  
 Winniki 7:11, 15:16, 19:33, 20:50\*)

## Do Lwowa-Kleparowa :

Warszawa 5:43, 16:49, 20:30 przez Bełzec  
 Rawa Ruska 7:23  
 Jaworów 7:57, 20:12  
 Janów 22:09\*\*)  
 Brzuchowice 11:08\*), 15:23, 17:07, 18:25†)  
 19:48, 21:25††)  
 do Warszawy 9:00, 13:36, 23:15.  
 „ Rawa Ruska 21:20  
 „ Jaworów 8:36  
 „ Janów 14:06  
 „ Brzuchowice 10:15, 14:35, 16:05,  
 17:41, 19:05, 20:26

Objaśnienie znaków : Tłusty druk, pociąg pospieszny — \*) kursuje 1/VI—30/IX i od 1/V—31/V. w niedziele i rzym.-kat. św. — \*\*) kursuje od 1/VI—31/VIII w niedziele i święta rzym. kat. — † kursuje od 1/VI—30/IX. w niedziele i święta rzym. kat. — †† kursuje od 1/VI—30/IX i od 1/V—31/V codziennie. (—) Na razie nie kursuje.

## Do Szanown. Prenumeratorów „KURJERA LWOWSKIEGO“ na czerwiec

Prosimy uprzejmie o jak najrychlejsze nadesłanie prenumeraty —

wraz z ewent. zaległością, celem uregulowania nakładu. — Wypłata kwot wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy Oszczędn. następuje po upływie 8 do 10 dni, z tego powodu najrychlejsza wysyłka prenumeraty jest wskazaną w interesie Szan. Prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymienić należy, na jaki cel służyć ma nadesłana kwota, prenumerata, ogłoszenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 600 m.  
**Cena prenumeraty wynosi od 1-go czerwca :**

We Lwowie miesięcznie do odbierania w administracji „Kurjera Lwowskiego“ . . . . . 13.500 m.  
 We Lwowie z odnoszeniem do domu . . . . . 15.000 m.  
 Z przesyłką pocztową w całej Polsce . . . . . 15.000 m.  
 Za granicą miesięcznie . . . . . 20.000 m.

**TKALNIA „KONOPIE“**  
 Lwów, ul. Piekarska 1. 53.  
 przyjmuje zesyłane szmatki do wyrobu chodników i sprzedaje tanio różne płótna. 1878

**Gonty, dachówki palone**  
 i azbestowo cementowe, cement, gips, wapno, papę dachową itp. materiały budowlane dostarczają natychmiast po cenach fabrycznych  
**HORSZOWSKI i SKA**  
 Skład materiałów budowlanych  
**Lwów, Bourlarda 3.**  
 (boczna Batorego) 1865

**Ważne dla pp. Manufakturzystów !**  
 Przed zakupem wełnianych chustek w Łodzi jest obowiązkiem każdego kupującego wstąpić do **FABRYKI CHUSTEK i SZALI**  
**J. Breitstein i Ska w Łodzi, ul. Południowa 36.**  
 Mamy zawsze na składzie wielki wybór chustek wełnianych zimowych i letnich gatunków  
 1) Duple zimowe : „REGA“, „ZOFJA“, „MARJA“, „HERTA“, „REGA M.“  
 2) Szale letnie : Warszawianka 11x8, „Tornton“ (Brona).  
 3) Szale letnie bez frendzli „Tajja“ 11x8. 2163  
 Nasz wyrób jest tylko wełnianych i półwełnianych. Na wszelkie zapytania służymy odpowiedzią : **FABRYKA CHUSTEK**  
**J. Breitstein i Ska, Łódź, ul. Południowa 36.**

## Posady i prace.

Stuchaczka filozofji, rutynowana siła nauczycielska, poszukuje na wsi, na czas wakacji lekcji w zakresie szkół niższych i średnich. Może udzielać początków muzyki i francuskiego. Oraz abiturjentka gimnazjalna (gim. klasyczne, także poszukuje lekcji przez czas wakacji w zakresie szkół niższych i średnich. Łaskawe zgłoszenia pod „Wies“ do Admin. „Kurjera lwow.“. 4109

## Kupno i sprzedaż.

Cement wagonowo, Pape Dachówkę, Izolację korkową, Karbolineum, Dźwigary budowlane, Żelazo, Rury po cenach konkurencyjnych dostarcza „PILOT“, Lwów, Batorego 4. 3654

Brzuchowice parcele słoneczne, około trzystosątniowe, po 14,000 000 sprzedam. Głowińskiego 23. lewy parter. 4101

## AUTOMOBIL OSOBOWY

marki „P U C H“ do sprzedania.

Wiadomość :

Kleparowska 18.

## Różne.

Artur Smutny, stroiciel fortepianów, Chmielowskiego 5, przyjmuje strojenia i reparacje. 4053

Inserujcie

„KURJERZE LWOWSKIM“

**Uwadze Gospodyń!**  
**„KUNEROL“**  
 najlepszy tłuszcz roślinny uka ał się znowu w sprzedaży. 1090

Przedstawiciel: Henryka J Szifmanna Synowie, Lwów

**Czas odnowić przedpłatę!**